



04.07.2025 /Friday/ #1396

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

COCOCO

ลงนาม MOU 2 หน่วยงาน
ผ่นักกำลัง SCGP - ม.เกษตรฯ

เสริมแกร่ง ESG ทั้งรีไซเคิล
และสมการมะพร้าวสู่ "Net Zero"

COCOCO ประกาศลงนาม
บันทึกข้อตกลงความร่วมมือ
(MOU) กับ 2 หน่วยงาน นำโดย
บมจ. เอสซีจี แพคเกจจิ้ง ภายใต้
โครงการ “เก่าแลกใหม่ - Old for New
by SCGP RECYCLE”

อ่านต่อหน้า 2



BGRIM

ลุย COD โรงไฟฟ้าพลังงานลมบนชายฝั่ง
ขนาด 19.2 เมกะวัตต์ ในสาธารณรัฐเกาหลี

BGRIM เปิด COD โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมบนชายฝั่ง
กำลังการผลิตติดตั้งรวม 19.2 เมกะวัตต์ ในสาธารณรัฐเกาหลี

อ่านต่อหน้า 4

LPN

เตรียมออกหุ้นกู้ชุดใหม่ ชูดอกเบี้ย 5.85-6.00%

คาดเปิดขาย 5 - 7 ส.ค.68

LPN เตรียมออกหุ้นกู้ชุดใหม่
อายุ 2 ปี 6 เดือน อัตราดอกเบี้ย
[5.85 - 6.00]% ต่อปี จ่ายดอกเบี้ย
ทุก 3 เดือน หุ้นกู้มีหลักประกัน
มูลค่าไม่ต่ำกว่า 1.62 เท่า....

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





04.07.2025 /Friday/ #1396

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
 www.hooninside.com

COCOCO

ลงนาม MOU 2 หน่วยงาน ผนึกกำลัง SCGP – ม.เกษตรฯ เสริมแกร่ง ESG ทั้งรีไซเคิล และสมการมะพร้าวสู่ "Net Zero"

COCOCO ประกาศลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) กับ 2 หน่วยงาน นำโดย บมจ. เอสซีจี แพคเกจจิ้ง ภายใต้โครงการ “เก่าแลกใหม่ - Old for New by SCGP RECYCLE” และมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ภายใต้โครงการ “การวิจัยเพื่อสร้างสมการแอลโลเมตรีในการตรวจวัดมวลชีวภาพของต้นมะพร้าว (สมการมะพร้าวน้ำหอม/สมการมะพร้าวกะทิ)” เพื่อส่งเสริมการพัฒนาอย่างยั่งยืน ทั้งในด้านการวิจัย การสร้างองค์ความรู้ และการประยุกต์ใช้นวัตกรรมเชิงพาณิชย์

ดร.วรวัฒน์ ชื่นปิ่นเกลียว ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย โคโคเนท จำกัด (มหาชน) หรือ COCOCO เปิดเผยว่า ด้วย บริษัทฯ ได้ตระหนักถึงความสำคัญของการบูรณาการความร่วมมือระหว่างภาครัฐ ภาคการศึกษา และภาคเอกชน เพื่อส่งเสริมการพัฒนาอย่างยั่งยืน ทั้งในด้านการวิจัย การสร้างองค์ความรู้ และการประยุกต์ใช้นวัตกรรมเชิงพาณิชย์ จึงได้จัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) กับ 2 หน่วยงาน ได้แก่

1. บริษัท เอสซีจี แพคเกจจิ้ง จำกัด (มหาชน) ภายใต้โครงการ “เก่าแลกใหม่ - Old for New by SCGP RECYCLE” โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อดำเนินการบริหารจัดการวัสดุรีไซเคิลจากการประกอบธุรกิจด้วยวิธีการรีไซเคิลและกระบวนการที่ยั่งยืน (Sustainability Solution) ตามหลักเศรษฐกิจหมุนเวียน (Circular Economy)

สำหรับโครงการนี้มุ่งเน้นการปรับปรุงแนวทางการจัดการขยะกระดาษภายในองค์กร โดยลดการเผาไหม้และฝังกลบ พร้อมนำขยะกระดาษเข้าสู่กระบวนการรีไซเคิล เพื่อผลิตเป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ ซึ่งช่วยลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก สนับสนุนเศรษฐกิจหมุนเวียน และใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า เพื่อยกระดับมาตรฐานด้านสิ่งแวดล้อมขององค์กร และสามารถขยายผลเป็นต้นแบบให้กับบริษัทในเครือ นอกจากนี้

โครงการนี้สอดคล้องกับกลยุทธ์ความยั่งยืนของบริษัท โดยสนับสนุนเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero) ภายในปี 2593 และสร้างผลกระทบเชิงบวกต่อทั้งองค์กรและภาคอุตสาหกรรมในระยะยาว



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





04.07.2025 /Friday/ #1396

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

COCOCO

ลงนาม MOU 2 หน่วยงาน ผนึกกำลัง SCGP – ม.เกษตรฯ เสริมแกร่ง ESG ทั้งรีโซเคิล และสมการมะพร้าวสู่ "Net Zero"

2. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ภายใต้โครงการ “การวิจัยเพื่อสร้างสมการแอลโลเมตรีในการตรวจวัดมวลชีวภาพของต้นมะพร้าว (สมการมะพร้าว น้ำหอม/สมการมะพร้าวกะทิ)” โดยมีวัตถุประสงค์: เพื่อร่วมกันจัดทำข้อมูลด้านวิชาการ การศึกษาวิจัยเชิงวิชาการ ที่ปรึกษาด้านวิชาการเกี่ยวกับการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก การชดเชยการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และการมุ่งสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero)

สำหรับโครงการนี้ให้ความสำคัญในการเข้าสู่กระบวนการจัดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกภายในองค์กร โดยร่วมกับมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ทำสมการแอลโลเมตรีสำหรับการตรวจวัดมวลชีวภาพของต้นมะพร้าวพร้อมทั้งตีพิมพ์ผลงานวิชาการในวารสารระดับชาติหรือนานาชาติเพื่อให้สามารถนำผลการวิจัยมาเสนอต่อองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) (“อบก.เพื่อขอการรับรองและนำไปใช้ในการประเมินศักยภาพการกักเก็บคาร์บอนของมะพร้าวอย่างเป็นทางการ ซึ่งเป็นการส่งเสริมการมีส่วนร่วมการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและตอบสนองต่อเจตนารมณ์ของประเทศไทยในการมุ่งสู่การลดก๊าซเรือนกระจกอย่างยั่งยืน

ทั้งนี้ โครงการนี้สอดคล้องกับกลยุทธ์ความยั่งยืนของบริษัทฯ โดยสนับสนุนเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero) ภายในปี 2593 และสร้างผลกระทบเชิงบวกต่อทั้งองค์กรและภาคอุตสาหกรรมในระยะยาว

ดร.วรวัฒน์ กล่าวทิ้งท้ายว่า บริษัทฯ ตระหนักถึงความสำคัญต่อสิ่งแวดล้อม และพร้อมมุ่งมั่นขับเคลื่อนการเติบโตอย่างยั่งยืน ทั้งในด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) ควบคู่ไปกับการดำเนินธุรกิจอย่างมีความรับผิดชอบ



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





04.07.2025 /Friday/ #1396

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตล์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

BGRIM

ลุย COD โรงไฟฟ้าพลังงานลมบนชายฝั่ง

ขนาด 19.2 เมกะวัตต์ ในสาธารณรัฐเกาหลี

ดร. ฮาราลด์ ลิงค์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) BGRIM เปิดเผยว่า “บี.กริม เพาเวอร์” มีความยินดีที่จะประกาศถึงความสำเร็จในการเริ่ม เดินเครื่องเชิงพาณิชย์เต็มรูปแบบของโครงการกังหันลมบนบก “กาซาน 1” ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งจำนวน 19.2 เมกะวัตต์ (“โครงการกาซาน 1”) เป็นที่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2568 โครงการกาซาน 1 ตั้งอยู่ที่ เมืองจองซอน จังหวัดคังวอน สาธารณรัฐเกาหลี โครงการดังกล่าวพัฒนาโดยบริษัทร่วมของ บี.กริม เพาเวอร์ คือ KOPOS Co., Ltd. ประกอบด้วยกังหันลม 4 ต้น โดยแต่ละต้นมีกำลังการผลิตติดตั้งจำนวน 4.8 เมกะวัตต์ ซึ่งโครงการนี้นับเป็นหมุดหมายสำคัญของการดำเนินโครงการพลังงานลมบนบกโครงการแรกของ บี.กริม เพาเวอร์ ในสาธารณรัฐเกาหลี

โครงการกาซาน 1 เป็นส่วนหนึ่งของแผนการพัฒนาโครงการพลังงานหมุนเวียนของ KOPOS Co., Ltd. ซึ่งมี สัญญาเชื่อมต่อระบบไฟฟ้า (grid connection agreement) กับบริษัท Korea Electric Power Corporation (KEPCO) โดยโครงการกาซาน 1 นี้ได้รับสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (“สัญญาซื้อขายไฟฟ้า”) ระยะยาว 20 ปี ภายใต้กรอบการดำเนินงาน RE100 กับบริษัท SK Innovation Co., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทในเครือหลักของกลุ่ม SK Group - กลุ่มบริษัทอันดับสองของสาธารณรัฐเกาหลี ได้ตามมูลค่าสินทรัพย์ และได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือระดับ AA โดยสถาบันจัดอันดับเครดิตตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้านี้ ไฟฟ้าที่ผลิตได้ทั้งหมดจากโครงการจะจำหน่ายให้แก่ SK Innovation Co., Ltd. ในอัตราราคาคงที่ที่ 181 เกาหลีวอน (ประมาณ 4.3 บาท) ต่อกิโลวัตต์ชั่วโมง ซึ่งเป็นการ ประกันรายได้ที่มั่นคงตลอดอายุสัญญา

นอกเหนือจากโครงการพลังงานลมบนบกและนอกชายฝั่งของบี.กริม เพาเวอร์แล้ว KOPOS Co., Ltd. ยังได้มีการ ดำเนินการพัฒนาโครงการผลิตพลังงานไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar PV) ขนาดรวม 23.5 เมกะวัตต์ ใน เมืองจองซอน จังหวัดคังวอนสาธารณรัฐเกาหลี ซึ่งในขณะเดียวกัน บี.กริม เพาเวอร์ได้มีการลงทุนในโครงการพลังงานแสงอาทิตย์ Saemangeum Sebit Power ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งจำนวน 99 เมกะวัตต์ ซึ่งมีสัญญาซื้อขายใบรับรองพลังงานหมุนเวียน (REC) ระยะยาว 20 ปี กับบริษัท Korea Midland Power Co., Ltd.2 ซึ่งโครงการเหล่านี้ได้รับการสนับสนุนโดยสัญญาซื้อขายใบรับรองพลังงานหมุนเวียน (REC) ระยะยาว 20 ปี ซึ่งช่วยเสริมสร้างความแข็งแกร่งให้แก่พอร์ตพลังงานหมุนเวียนของ บี.กริม เพาเวอร์ ที่มีความหลากหลาย และแสดงถึงศักยภาพในการดำเนินโครงการในสาธารณรัฐเกาหลีได้อย่างมีประสิทธิภาพ



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside



Hooninside

04.07.2025 /Friday/ #1396

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

BGRIM

ลุย COD โรงไฟฟ้าพลังงานลมบนชายฝั่ง

ขนาด 19.2 เมกะวัตต์ ในสาธารณรัฐเกาหลี

อนึ่ง

1. KOPOS Co., Ltd. เป็นบริษัทที่ B.Grimm Power Korea Limited ถือหุ้นร้อยละ 49.9 ซึ่ง B.Grimm Power Korea Limited เป็นบริษัทย่อยที่ บี.กริม เพาเวอร์ ถือหุ้นทั้งหมด

2. Korea Midland Power Co., Ltd. เป็นบริษัทย่อยที่ถือหุ้นทั้งหมดโดย KEPCO

โครงการกาซาน 1 ถือเป็นการก้าวสำคัญในการสนับสนุนเชิงกลยุทธ์ของบี.กริม เพาเวอร์ ต่อเป้าหมายพลังงานหมุนเวียนของประเทศ และยังเป็นรากฐานสำหรับการพัฒนาโครงการพลังงานลมในภูมิภาคต่อไปในอนาคต

ความสำเร็จล่าสุดนี้ยังสะท้อนถึงความมุ่งมั่นของ บี.กริม เพาเวอร์ ในการสร้างแพลตฟอร์มพลังงานหมุนเวียนระดับโลกที่มีความหลากหลาย โดย บี.กริม เพาเวอร์ ยังคงเดินหน้าแสวงหาโอกาสการลงทุนในตลาดที่มีศักยภาพสูงใน เชิงกลยุทธ์ เช่น สาธารณรัฐเกาหลี ประเทศญี่ปุ่น สหรัฐอเมริกา ประเทศไทย และประเทศต่างๆ ในภูมิภาคเอเชีย แปซิฟิก ยุโรป และตะวันออกกลาง ซึ่งสอดคล้องกับวิสัยทัศน์ระยะยาวของบริษัทในการเติบโตอย่างยั่งยืน ครอบคลุม และเป็นผู้ดำเนินการเปลี่ยนผ่านสู่พลังงานสะอาดระดับโลก



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



04.07.2025 /Friday/ #1396

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

LPN

เตรียมออกหุ้นกู้ชุดใหม่ ชูดอกเบี้ย 5.85-6.00 %

คาดเปิดขาย 5 - 7 ส.ค.68

บริษัท แอล.พี.เอ็น.ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “LPN”) เตรียมออกหุ้นกู้ชุดใหม่ อายุ 2 ปี 6 เดือน อัตราดอกเบี้ย [5.85 – 6.00]% ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุก 3 เดือน หุ้นกู้มีหลักประกันมูลค่าไม่ต่ำกว่า 1.62 เท่าของยอดคงค้างของหุ้นกู้ โดยได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือจากบริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด ที่ระดับ “BBB-” แนวโน้มอันดับเครดิต “คงที่” เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2568 ซึ่งถือเป็นระดับ Investment Grade หรือเรียกว่าระดับที่สามารถลงทุนได้ โดยเสนอขายแก่นักลงทุนทั่วไป และนักลงทุนสามารถจองซื้อขั้นต่ำ 100,000 บาท และทวีคูณครั้งละ 100,000 บาท คาดว่าเสนอขายวันที่ 5 - 7 สิงหาคม 2568 นี้

นางสาวดารณี ฉัตรพิริยะพันธ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอล.พี.เอ็น.ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (LPN) เผยว่า LPN กลุ่มบริษัทผู้พัฒนาที่อยู่อาศัยคุณภาพที่มาพร้อมกับความน่าอยู่ในทุกมิติ เพื่อยกระดับรูปแบบการใช้ชีวิตที่ดีที่สุดมากกว่า 36 ปี เตรียมออกเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่ โดยเป็นการออกและเสนอขายหุ้นกู้ระยะยาว ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ มีประกัน มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ ซึ่งผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนครบกำหนดไถ่ถอน ให้แก่ผู้ลงทุนทั่วไป โดยหุ้นกู้มีอายุ 2 ปี 6 เดือน อัตราดอกเบี้ย [5.85 – 6.00]% ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุก 3 เดือน (ทั้งนี้จะประกาศอัตราดอกเบี้ยสุดท้ายอีกครั้ง) มีหลักประกันมูลค่าไม่ต่ำกว่า 1.62 เท่า ของยอดคงค้างของหุ้นกู้ ได้แก่ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และที่ดินเปล่า และห้องชุดพาณิชย์กรรม จังหวัดกรุงเทพมหานคร ชลบุรี เพชรบุรี นนทบุรี ปทุมธานี และสมุทรปราการ



โดยในช่วง 3 เดือนแรกปี 2568 บริษัทฯ มีรายได้รวม 1,532 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 1,413 ล้านบาท ในช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรสุทธิจำนวน 20 ล้านบาท แม้จะลดลงจากปีก่อน แต่ดีขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า นอกจากนี้

ณ ไตรมาส 1 ปี 2568 ยังมี Backlog รอรับรู้รายได้อีก 1,529 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ต่อเนื่องในช่วงปี 2568 - 2569 อีกทั้งยังมีแผนเปิดตัวโครงการใหม่จำนวน 4 โครงการ มูลค่าโครงการรวม 6,000 ล้านบาท เพื่อรองรับความต้องการที่อยู่อาศัย และรองรับการเติบโตในระยะยาว โดยคงเป้าหมายยอดขายในปีนี้อยู่ที่ 8,500 ล้านบาท และรายได้รวมที่ 8,300 ล้านบาท สำหรับกลยุทธ์ในปี 2568 บริษัทฯ จะเน้นการระบาย Inventory ที่มีอยู่ ควบคู่ไปกับการสะสมที่ดินใหม่ในช่วงครึ่งปีหลัง เพื่อเตรียมพัฒนาโครงการใหม่ในอีก 2-3 ปีข้างหน้า



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

04.07.2025 /Friday/ #1396

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

LPN

เตรียมออกหุ้นกู้ชุดใหม่ ชูดอกเบี้ย 5.85-6.00 %

คาดเปิดขาย 5 - 7 ส.ค.68



“บริษัทฯ เชื่อมั่นว่า การออกหุ้นกู้ของบริษัทฯ ในครั้งนี้จะได้รับความสนใจจากผู้ลงทุน ซึ่งการระดมทุนด้วยการออกหุ้นกู้ของบริษัทฯ ไม่ได้ออกเสนอขายบ่อยนักในแต่ละปี ถือเป็นโอกาสในการลงทุน และเป็นอีกหนึ่งทางเลือกที่น่าสนใจสำหรับผู้ลงทุนที่ต้องการผลตอบแทนที่ดี ในองค์กรที่มีอันดับความน่าเชื่อถือในระดับที่ลงทุนได้ (Investment grade)”

ทั้งนี้ ประชาชนทั่วไปที่สนใจลงทุนในหุ้นกู้ LPN สามารถดูรายละเอียดได้ที่ www.sec.or.th และสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมจากผู้จัดการการจัดจำหน่ายหุ้นกู้ทั้ง 8 แห่ง ได้ตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไป ดังนี้



- บริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด โทรศัพท์ 02-009-8351-6
- บริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) โทรศัพท์ 0-2351-1800 กด 1
- บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) โทรศัพท์ 02-658-8888
- บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด โทรศัพท์ 02-695-5555
- บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด โทรศัพท์ 02-687-7543
- บริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย พลัส จำกัด โทรศัพท์ 02-680-4004
- บริษัทหลักทรัพย์ บลูเบลล์ จำกัด โทรศัพท์ 02-249-2999
- บริษัทหลักทรัพย์ ปียอนด์ จำกัด (มหาชน) โทรศัพท์ 02-820-0100



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside